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Spørgsmål 264

”Hvad er ministerens kommentar til kronikken "Danmark sløjfer bistand til uddannelse i 
Vestafrika" i Information d. 16.09 side 14, herunder især kronikørens påpegning af, at arbejdet 
for bedre uddannelse i Benin og Burkina Faso forringes ved at kanalisere bistanden gennem FTI, 
at Danmark ikke fremstår som en "videre troværdig samarbejdspartner", og at udviklingsminister 
Søren Pinds udtalelser om FTI's effektivitet ikke stemmer overens "med erfaringer fra marken?”

Svar:

Den samlede danske bistand til grunduddannelse vil være uændret over perioden 
2011-2015. Danmark er selvsagt en fuldt troværdig partner, også på dette område.

Danmark vil fortsat arbejde for, at uddannelse i Vestafrika, herunder både Benin og 
Burkina Faso, vil modtage betydelig international udviklingsbistand. Fremover vil 
den danske støtte blive givet via Fast Track Initiative (FTI) og multilaterale 
institutioner som f.eks. UNICEF frem for gennem bilaterale programmer. 

Både Benin og Burkina Faso har fået bevilget endog meget store beløb fra FTI, 
senest hhv. 78 millioner USD i 2007 og 102 millioner USD i 2008 til finansiering af 
deres nationale uddannelsesplaner. Når landene har brugt disse midler, er det 
forventningen, at de vil ansøge om at få yderligere bevillinger fra FTI. Igennem 
udfasningsprogrammerne for den bilaterale uddannelsesbistand i Benin og Burkina 
Faso vil Danmark bidrage til at styrke landenes kapacitet til at drage nytte af støtten 
fra FTI. Danmark er opmærksom på de særlige behov i lande som Benin og Burkina 
Faso og vil understrege behovet for støtte til disse lande i dialogen med andre 
donorer.

Udbetaling af FTI midler via Verdensbanken til Benin og Burkina Faso har ikke 
været uden problemer, ikke mindst grundet manglende kapacitet hos de beninske og 
burkinske myndigheder. I Benin har der været en uventet langsom implementering 
af landets uddannelsesplan, og det har været vanskeligt at få aftalen med Verdens-
banken om FTI midler på plads. Det har betydet langsomme udbetalinger fra FTI 
og de bilaterale donorer, herunder Danmark. På dansk foranledning er der på den 
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baggrund iværksat en række initiativer, som nu har forbedret gennemførelsen af det 
nationale uddannelsessektorprogram. 

I Burkina Faso har der efter en planmæssig første udbetaling været forsinkelse i 
anden udbetaling af FTI midler, der forventes at finde sted i slutningen af november
i år. Forsinkelsen skyldes, at udbetalingen er knyttet til gennemførelsen af en række 
reformer i uddannelsessektoren, som er aftalt mellem regeringen og Verdensbanken
i samarbejde med de andre donorer. Disse reformer er baseret på regeringens egne 
prioriteter. Det har taget længere tid end forventet at gennemføre disse, men når de 
er gennemført, vil reformerne føre til betydelige forbedringer i uddannelsessektoren.


